

அ.வ.எண். 99/2015

பெயர் - சுப்புராஜ் (வா.சா.1)

நாள் - 27.07.2022

1, 2 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் செய்யப்பட்ட குறுக்குவிசாரணை

நான் என்ன வேலை செய்கிறேன் என்றால் மிலிட்டிரியில் கடந்த 34 ஆண்டுகளாக பணிபுரிந்து வருகிறேன். என் மனைவி என்ன செய்து வருகிறார் என்றால் வீட்டில் தான் இருக்கிறார். எனது குழந்தைகள் படித்து வருகிறார்கள் என்றால் எனது மகன் படித்துக்கொண்டிருக்கிறார். மகள் படித்து முடித்து வீட்டில் இருக்கிறார். நான் தூங்காரெட்டிபட்டி கிராமத்தில் எவ்வளவு காலமாக குடியிருந்து வருகிறேன் என்றால் பிறந்தது முதலே 58 வருடங்களாக வசித்து வருகிறேன். தாவா சொத்து 11.10.1999 ம் தேதி கிரையம் பெறப்பட்டது என்றால் சரிதான். 11.10.1999 ல் சர்வே எண் 48/2, 52/1 உள்ள சொத்துக்களை கிரையம் பெற்றுள்ளேன் என்றால் சரிதான். சர்வே எண்.53, 39, 76, 77, 78, 79 மற்றும் 94 ஆகியவை கங்கரன்கோட்டை உட்கிடை கிராமம் தூங்காரெட்டிபட்டி கிராமத்தை சார்ந்தது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி சர்வே எண்கள் வழியாகத்தான் தூங்காரெட்டிபட்டி கிராமத்திலிருந்து லட்சுமியாபுரம் செல்லக்கூடிய வண்டிப்பாதை இருந்தது என்றால் எனக்கு விபரம் தெரிந்து இல்லை. நான் மேற்படி விதமாக தெரியாது என்றும், இல்லையென்றும் வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் வழக்கிடை சொத்தின் வழியாக தூங்காரெட்டிபட்டி கிராமத்தில் இருந்து லட்சுமியாபுரம் கிராமத்திற்கு சுமார் 50 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு கிராம வரைபடத்தில் உள்ளது போன்று ஒரு சிறிய வண்டிப்பாதை இருந்தது உண்மை என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால், சரிதான். அப்படி ஒரு பாதை இருந்திருக்கலாம், ஆனால் எனக்கு விபரம் தெரிந்து இல்லை. நான் எந்த ஆண்டு பிறந்தேன் என்றால் 1965 ம் ஆண்டு பிறந்தேன். கடந்த 1979 ம் ஆண்டு நிலவுடைமை மேம்பாட்டு திட்டத்தின் கீழ் நில அளவு செய்யப்பட்டு புதிய புல எண், பட்டா எண், ஊராட்சி ஒன்றிய சாலை, நிலவியல் பாதை, அது சம்பந்தமான

புல வரைபடங்கள் உருவாக்கப்பட்டு நாளது தேதி வரை ஊர்ஜிதத்தில் உள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் பிறந்து பல வருடங்கள் கழித்து தான் நிலவுடைமை மேம்பாட்டு திட்டத்தின் கீழ் நில அளவு செய்யப்பட்டு புதிய புல எண், பட்டா எண், ஊராட்சி ஒன்றிய சாலை, நிலவியல் பாதை, அது சம்பந்தமான புல வரைபடங்கள் உருவாக்கப்பட்டு நாளது தேதி வரை ஊர்ஜிதத்தில் உள்ளது என்பதால் அது பற்றி எனக்கு நேரடியாக தெரியும் என்றாலும் வழக்கிற்காக தெரியாது என்று பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு பாத்தியப்பட்ட சர்வே எண் போக வண்டிப்பாதை உள்ள 10 செண்ட் இடத்தில் அகத்தி பயிரிட்டு ஆக்கிரமிப்பு செய்தது தொடர்பாக அறிவிப்பு கொடுத்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. விஏஓ வந்து பார்வையிட்டார். அது ஆக்கிரமிப்பு கிடையாது. 40 ஆண்டு காலமாக நாங்கள் அதில் பயிர் செய்து வருகிறோம். நாங்கள் ஆக்கிரமிப்பு செய்யவில்லை என்று சொல்லியுள்ளது பொய் என்றாலும் ஆக்கிரமிப்பு செய்ததால் நான் எங்களுக்கு அறிவிப்பு வட்டாட்சியர் அலுவலகத்திலிருந்து 07.07.2015 ம் தேதி ஆக்கிரமிப்பை அகற்றி சொல்லி வழங்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. மேற்படி விதமாக வழங்கப்பட்ட அறிவிப்பின் பேரில் மேல்முறையீடு செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. ஏனெனில் அறிவிப்பு கொடுக்கவில்லை. விஏஓ வந்து தான் பார்வையிட்டு பட்டா இடம் என்று சொல்லிவிட்டார். விஏஓ பட்டா இடம் என்று சொன்னதற்கான அறிக்கை எதையாவது அவரிடமிருந்து பெற்று நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. சர்வே எண்.53, 39, 76, 77, 78, 79 மற்றும் 97 வழியாக செல்லும் வண்டிப்பாதை வழியாகத்தான் லட்சுமியாபுரம் மற்றும் அதைச் சுற்றியுள்ள கிராம மக்கள் சென்று வருகிறார் என்றால் சரியல்ல. வேறு ஒரு வண்டிப்பாதை உள்ளது. அது 21 அடி அகலம் உள்ள பெரிய பாதையாகும். அதை தான் பயன்படுத்துகிறார்கள். மேற்படி 21 அடி அகலம் உள்ள வண்டிப்பாதையைப் பற்றி பிராதிலோ, நிரூபண வாக்குமூலத்திலோ சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. சர்வே எண்.53, 39, 76, 77, 78, 79 மற்றும் 97 வழியாக ஒரு

வண்டிப்பாதை உள்ளது என்றாலும் அதை ஆக்கிரமித்து விட்டு அதனை மறைத்து வேறொரு வண்டிப்பாதை இருப்பதாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் வண்டிப்பாதை இல்லையென நீதிமன்ற ஆணையர் மூலம் தாவா சொத்தை அளந்து அறிக்கை தாக்கல் செய்ய நடவடிக்கை எடுக்க தயாராக உள்ளேனா என்றால் பாதை இல்லை என்பதற்கான ஆவணங்கள் எங்களிடம் உள்ளது. வண்டிப்பாதையை ஆக்கிரமிப்பு செய்து அதனை அனுபவிப்பதற்கு எனக்கு எந்த உரிமையும் இல்லையென்றால் நாங்கள் 40 ஆண்டு காலமாக பயிர் செய்து வருகிறோம். ஆக்கிரமிப்பு செய்தது தொடர்பாக விசாரணைக்கு ஆஜராகும்போது பயிரிட்டுள்ள பயிர்களை அறுவடை செய்த பிறகு ஆக்கிரமிப்புகளை அகற்றி கொள்வதாக எழுதிக் கொடுத்து வந்த பிறகு இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் விசாரணைக்கே போகவில்லை. எங்கள் சொத்து வழியாக செல்லும் வண்டிப்பாதை சாத்தூரிலிருந்து ஏழாயிரம்பண்ணை மெயின் பாதையில் இருந்து எங்கள் சொத்தின் வழியாக லட்சுமியாபுரம் செல்லும் வண்டிப்பாதை என்றால் சரியல்ல. புல எண்.48, 52 வழியாகத்தான் வண்டிப்பாதை செல்கிறது என்றால் சரியல்ல. வண்டிப்பாதையை வேண்டுமென்றே ஆக்கிரமிப்பு செய்து வைத்து கொண்டு பொதுமக்களை அனுபவிக்க விடாமல் தடுத்து வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல. வண்டிப்பாதையை பொறுத்து நான் கோரியுள்ள பரிகாரம் கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.