

அ.வ.எண். 99/15

பெயர் - சுப்புராஜ் (வா.சா.1)

நாள் - 29.07.2022

3, 4 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் செய்யப்பட்ட குறுக்குவிசாரணை

3, 4 பிரதிவாதிகளான செல்லச்சாமி, சுப்பிரமணியன் ஆகியோர்களை எனக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். அவர்களுக்கான புஞ்சை நிலம் எங்களது புஞ்சை நிலத்திற்கு அடுத்தாற்போல் உள்ளது என்றால் சரிதான். எங்கள் ஊரான தூங்காரெட்டிபட்டியிலிருந்து லட்சுமியாபுரம் செல்வதற்கு வண்டிப்பாதை உள்ளது என்றால் சரிதான். ஆனால் எங்கள் இடத்திற்குள் கிடையாது. வேறு இடத்தில் உள்ளது. தூங்காரெட்டிபட்டியிலிருந்து லட்சுமியாபுரம் செல்வதற்கு உள்ள வண்டிப்பாதையை நாங்கள் ஆக்கிரமிப்பு செய்து விவசாயம் செய்து வருவதால் 3, 4 பிரதிவாதிகள் அந்த ஆக்கிரமிப்பை அகற்றிக் கொடுக்குமாறு கேட்டார்கள் என்றால் 3, 4 பிரதிவாதிகள் அதுசம்பந்தமாக புகார் கொடுத்து விஷ்ட பார்வையிட்டு பட்டா இடத்தில் நாங்கள் விவசாயம் செய்வதாக சொல்லிவிட்டார். சாத்தூர் வட்டாட்சியர் அலுவலகத்திலிருந்து சர்வேயர் மற்றும் விஷ்ட ஆகியோர்கள் வந்து சர்வே எண்.48/2 மற்றும் 52/1 ல் 10 செண்ட் நிலத்தை நாங்கள் ஆக்கிரமிப்பு செய்து அதில் அகத்தி பயிரிட்டுள்ளதாகவும், அதனை அகற்றிக் கொடுக்க வேண்டுமென்று எனக்கு அறிவிப்பு கொடுத்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் 60 ஆண்டு காலமாக பயிர் செய்து வருகிறோம். சர்வே எண்.48/2 மற்றும் 52/1 ல் வண்டிப்பாதை இல்லையென நிரூபணம் செய்வதற்காக நீதிமன்ற ஆணையர் நியமனம் செய்யக்கோரி நீதிமன்றத்தில் மனு தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. ஆனால் தேவைப்பட்டால் மனு செய்யத் தயாராக உள்ளேன். நீதிமன்ற ஆணையர் நியமனம் செய்து பார்வையிட்டால் உண்மை நிலவரம் என்னவென்று நீதிமன்றத்திற்கு தெரிய வரும் என்றால் சரிதான். நீதிமன்ற ஆணையர் நியமனம் செய்யப்பட்டு பார்வையிட்டால் சர்வே 48/2 மற்றும் 52/1 ல் வண்டிப்பாதை இருப்பது நீதிமன்றத்திற்கு தெரிந்துவிடும் என்பதால் தான் நீதிமன்ற ஆணையர் நியமனம் செய்யக்கோரி மனு தாக்கல் செய்யவில்லை

என்றால் சரியல்ல. 3, 4 பிரதிவாதிகளான செல்லச்சாமி மற்றும் சுப்பிரமணியன் ஆகியோர்கள் அவர்கள் இடத்தில் பட்டாசு தொழிற்சாலை எதுவும் அமைக்கவில்லை என்றால் சரிதான். சர்வே எண்.48/2 மற்றும் 52/1 ல் உள்ள வண்டிப்பாதையை எங்கள் ஊர் பொதுமக்கள் கடந்த 100 ஆண்டுகளுக்கு மேலாக பயன்படுத்தி வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு தெரிந்து 45 ஆண்டு காலமாக யாரும் பயன்படுத்தவில்லை. தூங்காரெட்டிபட்டி கிராமத்திலிருந்து லட்சுமியாபுரம் கிராமம் செல்லும் பட்டா நில உரிமையாளர்களுக்கு சர்வே எண்.48/2 மற்றும் 52/1 ல் உள்ள வண்டிப்பாதையை தவிர வேறு பாதை எதுவும் இல்லையென்றால் சரியல்ல. எங்கள் நிலத்திற்கு கிழக்கே 21 அடி அகல மண் ரோடு உள்ளது. அதற்கும் கிழக்கு பக்கம் தார் ரோடு உள்ளது. தூங்காரெட்டிபட்டி கிராமத்திலிருந்து லட்சுமியாபுரம் செல்வதற்கு நான் சொல்வது போல் மண் ரோடோ, தார் ரோடோ இல்லையென்றால் சரியல்ல. விவசாயப் பணிக்காகவும் பொதுமக்களின் பயன்பாட்டிற்காகவும் அரசால் ஒதுக்கப்பட்ட 48/2 மற்றும் 52/1 ல் ஒதுக்கப்பட்ட வண்டிப்பாதையை நாங்கள் ஆக்கிரமிப்பு செய்து கொண்டு, அதில் வண்டிப்பாதை இல்லையென சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்திருக்கும் பிராது மற்றும் நிரூபண உறுதிக்கூற்றில் வழக்கிடைச் சொத்தின் வழியாக தூங்காரெட்டிபட்டி கிராமம் வழியாக லட்சுமியாபுரம் கிராமத்திற்கு செல்ல ஒரு சிறிய வண்டிப்பாதை கிராம வரைபடத்தில் உள்ளது என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அது எங்கள் சொந்த உபயோகத்திற்காக அமைக்கப்பட்டதாகும். நான் தாக்கல் செய்திருக்கும் வழக்கில் சர்வே எண்.48/2 மற்றும் 52/1 ல் வண்டிப்பாதை இருப்பதாக தவறுதலாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சொல்லியுள்ள நிலையில் அந்த தவறை சரி செய்வதற்காக நான் உரிய மனு செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. சர்வே எண்.48/2 மற்றும் 52/1 ல் வண்டிப்பாதை இருப்பதாக தவறுதலாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்பது உண்மையில்லை என்ற காரணத்தினால் தான் நான் தற்போது வரை அதை சரி செய்வதற்காக எந்த மனுவும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்கிடைச்

சொத்து எனக்கு எப்போது கிடைக்கப்பெற்றது என்றால் 1999 ம் ஆண்டு எனது சகோதரர்களிடமிருந்து கிரையமாக பெற்று, அதன்மூலம் கிடைக்கப்பெற்றதாகவும், அதற்கு முன்பாக எனது அப்பா மற்றும் தாத்தா அனுபவித்து வந்தார்கள். சர்வே எண்.48/2 மற்றும் 52/1 ல் தூங்காரெட்டிபட்டி கிராமத்திலிருந்து லட்சுமியாபுரம் செல்வதற்கான வண்டிப்பாதை உள்ளது என்றாலும், அதைத் தான் இன்றளவும் பொதுமக்களும் அந்த வழியில் உள்ள பட்டா நில உரிமையாளர்களும் பயன்படுத்தி வருகிறார்கள் என்றாலும், மேற்படி சர்வே எண்களில் எனது பட்டா நிலம் வழியாக செல்லும் இடத்தை நான் ஆக்கிரமிப்பு செய்து விவசாயம் செய்து பொதுமக்களுக்கு இடையூறு செய்து வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல. அது வண்டிப்பாதை இல்லை. எங்கள் பட்டா இடமாகும். பொதுப்பாதையை ஆக்கிரமிப்பு செய்து ஆக்கிரமிப்பாளராக இருப்பதால் பிராதிந் நான் கோரியுள்ள பரிகாரம் கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.