

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சாத்தூர்

அ.வ.எண்.99/2015

பெயர் - சுப்பிரமணியன் (DW1)

நாள் - 17.11.2025

வாதி தாப்பு குறுக்கு விசாரணை.

1) நான் என்ன படித்துள்ளேன் என்றால் B.Sc., B.Com படித்து இடைநிறுத்தம் செய்துள்ளேன். வாதி சுப்புராஜ் என்ன வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்பது குறித்து எனது வழக்கறிஞரிடம் கேட்டுத் தெரிந்து கொண்டு தான் நான் எதிர்வழக்குரை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். சாத்தூர் நீதிமன்றத்திற்கு இந்த வழக்கினை தவிர வேறு சில வழக்குகளுக்காக நீதிமன்றத்திற்கு நான் அடிக்கடி வந்து செல்வேன் என்றால் சரிதான் . நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களில் பி.வா.சா.ஆ.1 மற்றும் 4 ஆகிய ஆவணங்கள் இரண்டும் ஒன்றுதான் என்றால் சரிதான்.

2) மேற்படி ஆவணத்தில் செல்லச்சாமி, புளுஸ்டார் பயர் ஒர்க்ஸ் மற்றும் நானும் கையொப்பம் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான், வக்காலத்தில் கையொப்பம் செய்துள்ளோம். நான் தாக்கல் செய்த பி.வா.சா.ஆ.3 ஆவணமான புகார் மனு இரீது யார் கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் செல்லச்சாமியின் புகார் மனு ஆகும். செல்லச்சாமி கொடுத்த புகார் மனுவினை இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.3 ல் எனது கையொப்பம் இடம்பெற்றுள்ளதென்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணமானது உண்மைத்தன்மை இல்லை என்பதால் தான் அதில் செல்லச்சாமி கையொப்பம் செய்யாமல் நான் கையொப்பம் செய்தேன் என்றால் சரியல்ல.

3) காவல் துறையில் எனக்கு இருக்கும் ஆள் பலத்தையும், பண பலத்தையும் பயன்படுத்தி மேற்படி ஆவணத்தை மோசடியாக தயார் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல, சரியான விசாரணைக்கு பின்பே பி.வா.சா.ஆ.3 ஆனது உற்பத்தி செய்யப்பட்டது. காவல் துறையில் தென்மண்டல DIG ஆக எனது உறவினர் பணியாற்றி வந்தார் என்றால் சரியல்ல. லட்சுமியாபுரம், புதூர் ஆகிய இரண்டு பெயர்களுமே ஒரே கிராமத்தினைத்தான் குறிக்கிறது என்றால் சரிதான். எனது ஊருக்கு வடக்கே புளுஸ்டார் பயர்ஒர்க்ஸ் இடம் பெற்றுள்ளதென்றால் சரிதான். அதற்கு வடக்கே மேற்படி கிராமம் இடம்பெற்றுள்ளதென்றால் சரிதான்.

4) ஏழாயிரம்பண்ணை முதல் சாத்தூர் செல்லும் ரோட்டில் அய்யாச்சாமியின் தோட்டத்திற்கு கிழக்கேயும், சுந்தரம்பிள்ளை தீப்பட்டி ஆபீஸ்க்கு மேற்கேயும் உள்ள பாதையில் புளுஸ்டார் பயர்ஒர்க்ஸ் உரிமையாளர்கள் சென்று வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல, அது வண்டிப்பாதையல்ல, நீரோடை ஆகும். சாத்தூர் ஏழாயிரம்பண்ணை ரோட்டில் இருந்து அய்யாச்சாமியின் தோட்டத்திற்கு கிழக்கேயும், சுந்தரம்பிள்ளை தீப்பட்டி ஆபீஸ்க்கு மேற்கேயும் உள்ள பாதை சுமார் 7 கிலோமீட்டர் இருக்குமா என்றால், சரியல்ல அது நீரோடை சுமார் 1 கிலோமீட்டர், பாதை 2 கி.மீ இருக்கும்.

5) நான் சொல்வது போல் அது நீரோடையல்ல என்றும் அது வண்டிப்பாதை வழியாகத்தான் புளுஸ்டார் பயர்ஒர்க்ஸ் உரிமையாளர்கள் பயன்படுத்தி வருகின்றனர் என்றால் சரியல்ல, அது நீரோடை, வேறு வழி இல்லாமல் அந்த பாதையை பயன்படுத்தி வருகிறார்கள். மேற்படி அந்த பாதையானது நீரோடை என்பதற்கான ஆவணத்தை இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். வண்டிப்பாதைக்கு மேற்கே சுப்புராஜ்க்கு பாத்தியப்பட்ட இடமுள்ளதென்றால் சரிதான். அய்யாச்சாமி தோட்டத்திற்கு கிழக்கே செல்லும் பாதையில் இருந்து வாதி சுப்புராஜின் இடத்திற்கும் இடையே 25 அடி தூரம் இருக்குமா என்றால் சரியல்ல, 200 அடி இருக்கும்.

6) சர்வே எண்.48/2B, 52/1 ஆகிய சொத்துக்கள் சுப்புராஜ்க்கு பாத்தியப்பட்டவை என்றால் சரியல்ல. சர்வே எண்.48/2B, 52/1 ஆகிய சொத்துக்கள் சுப்புராஜ்க்கு பாத்தியப்பட்டவையல்ல என்று எனது எதிர்வழக்குரையிலும், நிரூபண வாக்குமூலத்திலும் நான் கூறியுள்ளேனா என்றால் எனக்கு அது குறித்து நினைவில்லை. (எதிர்வழக்குரையும், நிரூபண வாக்குமூலமும் சாட்சியிடம் காண்பிக்கப்பட்டது. சாட்சி படித்தபின்னர் மேற்படி சர்வே எண்.48/2B, 52/1 ஆகிய சொத்துக்கள் சுப்புராஜ்க்கு பாத்தியப்பட்டவையல்ல என்று எனது எதிர்வழக்குரையிலும், நிரூபண வாக்குமூலத்திலும் நான் கூறியுள்ளேனா என்றால் இல்லை என்று கூறியுள்ளார்.)

7) சர்வே எண்.48/2B, 52/1 ஆகிய இரண்டு சொத்துக்களுக்கும் பட்டா உள்ளதா என்றால் அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. அந்த சொத்துக்களில் சுப்புராஜ் மக்காச்சோளம் 10 ஆண்டுகளாக விளைச்சல் செய்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். வண்டிப்பாதைக்கு வடக்கே கெக்காலி, நாகராஜன், செல்லச்சாமி, கோவிந்தராஜன்

ஆகியோருக்கு பாத்தியப்பட்ட நிலமுள்ளதென்றால் சரிதான். அய்யச்சாமி மற்றும் சுந்தரம்பிள்ளை தீப்பட்டி ஆபீசிற்கு செல்லும் பாதை நீண்டு கிழக்காக திரும்பும் இடத்தில் எனது நிலம் உள்ளதென்றால் சரிதான். அதன் அருகில் வேறு நிலமும் எனக்கு பாத்தியப்பட்டதென்றால் சரிதான்.

8) அய்யச்சாமி மற்றும் சுந்தரம்பிள்ளை தீப்பட்டி ஆபீசிற்கு இடையே செல்லும் பாதையின் வழியாகத்தான் நானும் எனது நிலத்திற்கு சென்றுவருகிறேன் என்றால் எதிர் கட்சியினர் பிரச்சனை செய்து வந்ததால் வேறு வழியாமல் அந்த பாதையை பயன்படுத்தி வருகிறேன். எதிர் கட்சியினர் பிரச்சனை செய்து வந்ததற்கு காவல் நிலையத்தில் ஒரு புகார் அளித்ததாக சொல்லியுள்ள நிலையில் அந்த புகார் மனுவினை இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. சுப்புராஜ் குடும்பத்தார் ஒரு போதும் எண்ணிடம் பிரச்சனை செய்யவில்லை எனவே தான் புகார் மனுவினை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. சர்வே எண்.48/2B, 52/1 வண்டிப்பாதை உள்ளதா என்பது குறித்து புதூர் கிராம மக்களிடம் விசாரித்தால் தெரியவரும் என்றால் அந்த கிராமத்தில் உள்ள மூத்த குடிமக்களிடம் விசாரித்தால் தெரியும். (வாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்குவிசாரனை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).