

**மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சாத்தூர்**

அ.வ.எண். 99/2015

பெயர் - சுப்பிரமணியன்(பி.வா.சா.1)

நாள் - 01.12.2025

**வாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி.**

1) லட்சுமியாபுரம் கிராமத்தில் மூத்த குடிமக்கள் அதிகம் உள்ளனர் என்றால் சரிதான். அந்த மூத்த குடிமக்களை விசாரித்தால் சுப்புராஜுக்கு பாத்தியப்பட்ட இடமான சர்வே எண்.48/2B, 52/1 ஆகிய இடங்களின் வழியாக தூங்காரெட்டிபட்டி கிராமத்திலிருந்து, லட்சுமியாபுரம் கிராமத்திற்கு சென்று வந்தார்களா என்ற விபரம் தெரியவரும் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது.

2) சர்வே எண். 48/2B, 52/1 வடக்கே உள்ள நிலத்திற்கு உரிமையாளரான கெக்காலி என்ற சுப்பிரமணியன், செல்லச்சாமி, நாகராஜன், கோவிந்தசாமி ஆகியோர்களை விசாரித்தால் மேற்படி சர்வே எண்ணில் பாதை பயன்படுத்தப்பட்டதா என்ற விபரம் தெரியவரும் என்றால் சரிதான். மேற்ச் சொன்ன நபர்களை என் தரப்பில் நான் விசாரிக்க தயாராக உள்ளேன் என்றால் சரிதான். புளுஸ்டார் பயர் ஓர்க்ஸிற்கு கிழக்கே இரண்டு Chlorate அறைகள் உள்ளது என்றால் சரிதான். குளோரைட் ரூமிற்கு கிழக்கே Charcoal ரூம் உள்ளது என்றால் சரிதான். Charcoal ரூமிற்கு மேற்கே எனது நிலம் உள்ளது என்றால் சரிதான். எனது நிலத்திற்கு அருகாமையில் லட்சுமி பயர் ஓர்க்ஸ் உள்ளது என்றால் தள்ளியுள்ளது.

3) குளோரைட் ரூம், Charcoal ரூம், லட்சுமி பயர் ஓர்க்ஸ் ஆகிய இடங்களில் உள்ள தொழிலாளர்கள் அய்யச்சாமி தோட்டத்திற்கு கிழக்கேயும், சுந்தரம்பிள்ளையின் தீப்பெட்டி ஆபிசிற்கு செல்லும் பாதையை தான் பயன்படுத்தி வருகிறார்கள் என்றால் சுப்புராஜுன் மனைவியை சார்ந்தவர்கள் தடுத்ததால் மேற்படி பாதையை பயன்படுத்தி வருகின்றனர். குளோரைட் ரூம், Charcoal ரூம், லட்சுமி பயர் ஓர்க்ஸ் ஆகிய இடங்களில் உள்ள தொழிலாளர்கள் சுப்புராஜுன் மனைவி தடுத்ததை குறித்து காவலர் துறையினரிடமோ, வருவாய் துறையினரிடமோ மனு எதுவும் அளிக்கவில்லை என்றால் சரிதான்.

4) புளுஸ்டார் பயர் ஓர்க்ஸின் உரிமையாளரையும், பதிவு பெற்ற தொழிலாளர்களையும் விசாரித்தால் சுப்புராஜுக்கு பாத்தியப்பட்ட நிலங்களில் இருந்த

சொல்லப்படும் பாதையில் பயன்படுத்தினார்களா, இல்லையா என்ற விபரம் தெரியவரும் என்றால் சரிதான். புளுஸ்டார் பயர் ஓர்க்ஸ் உரிமையாளரும் நானும் நல்ல உறவு முறையில் உள்ளோமா என்றால் அருகாமையில் இருந்து வருகிறோம் அவ்வளவு தான். எனக்கும் புளுஸ்டார் பயர் ஓர்க்ஸ் உரிமையாளருக்கும் எவ்வித பகையும் இல்லை என்றால் சரிதான். புளுஸ்டார் பயர் ஓர்க்ஸ் உரிமையாளரை விசாரித்தால் சுப்புராஜுக்கு பாத்தியப்பட்ட நிலங்களில் இருந்த சொல்லப்படும் பாதையில் பயன்படுத்தினார்களா, இல்லையா என்ற விபரம் தெரியவரும் என்றால் சரிதான்.

5) நான் தாக்கல் செய்துள்ள பி.வா.சா.ஆ.5 ல் வருவாய் துறையினரின் முத்திரை இல்லை என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.5 ல் சர்வே எண்.48/2B, 52/1 எவ்வளவு வீஸ்தீரணம் என்று குறிப்பிட்டு சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரிதான். எனது எதிர்வழக்குரையில் மேற்படி பாதையை குறித்த நீள, அகலங்கள் குறிப்பிட்டு கூறவில்லை என்றால் அதுகுறித்து எனக்கு ஞாபகமில்லை. எனது எதிர்வழக்குரையை பார்த்தால் இதுகுறித்து தெரியவரும் என்றால் சரிதான். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் எதிர்வழக்குரையில் பாதையை குறித்து வீஸ்தீரணங்கள் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான்.

6) தாவா பாதை 1960 கிராம புலவரைபடத்தில் உள்ளது என்றும், தற்போது புழக்கத்தில் இல்லை என்றும் வாதி கூறியதை நான் மறுத்து எனது நிரூபண வாக்குமூலத்திலோ, எதிர்வழக்குரையிலோ குறிப்பிட்டு மறுத்துறைக்கவில்லை என்றால் சரிதான். தாவா பாதையானது சுப்புராஜுக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றும், சுமார் 60 ஆண்டுகளாக பயிரிட்டு வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல, சுமார் 15 ஆண்டுகளாக தான் பயிரிட்டு வருகிறார்கள்.

7) 15 வருடங்களாக பயிரிட்டு வருகிறார்கள் என்று வழக்கிற்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் கூறுவது போல் வண்டி பாதை எதுவும் ஒருபோதும் கிடையாது என்றும், அதன் அருகில் உள்ள நிலத்தின் உரிமையாளர்களோ, லட்சுமியாபுரம் கிராமத்து மக்களோ அந்த பாதையை பயன்படுத்தவில்லை என்றால் சரியல்ல. உண்மையிலேயே வண்டி பாதை இருந்திருந்தால் அதற்கு தனியாக சர்வே எண் கொடுக்கப்பட்டிருக்கும் என்றால் சரியல்ல.

8) காலபோக்கில் ஏற்பட்ட மாற்றங்களால் மேற்படி வண்டி பாதையானது அழிந்துவிட்டது என்றும், மாற்று பாதையுள்ளதால் மக்கள் அதை பயன்படுத்தி வருகின்றனர் என்றால் சரியல்ல. நீதிமன்றத்திலிருந்து நீதிமன்ற ஆணையர் நியமித்திருந்தால் உண்மை நிலவரம் தெரியவரும் என்றால் சரிதான். நான் பயர் ஓர்க்ஸ் ஆரம்பிப்பதற்காக சுப்புராஜல்டம் இடம் கேட்டதற்கு அவர் மறுத்ததால் நானும், செல்லச்சாமியும், புளுஸ்டார் பயர் ஓர்க்ஸ் உரிமையாளர் ஆகியோர்கள் இணைந்து வாதிக்கு எதிராக காவல் துறையிலும், வருவாய் துறையிலும் பொய்யாக புகார் அளித்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல.

9) சர்வே எண்.48/2B, 52/1 ஆகிய நிலங்கள் சுப்புராஜல்டுக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றும், ஒருபோதும் வேறு யாருக்கும் பாத்தியப்பட்டது கிடையாது என்றும், அதை பொது பாதை என்று உரிமைகோர யாராலும் முடியாது என்றால் சரியல்ல. 1960ல் உருவாக்கப்பட்ட கிராம புலவரைபடம் தற்போது ஏற்பட்ட மாற்றங்களுக்கு ஏற்ப சீர்திருத்தம் செய்யவில்லை என்பதால் அந்த கிராம புலவரைபடத்தில் உள்ள அமைப்புகள் தற்போது பூமியில் இல்லை என்றால் சரியல்ல, சீர்திருத்த வரைபடம் உள்ளது. மேற்படி சீர்திருத்த வரைபடத்தை இந்த நீதிமன்றத்தில் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். நீதிமன்ற கேள்வி - சீர்திருத்த வரைபடத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்ய நான் தயாராக உள்ளேனா என்றால் தயாராக உள்ளேன்.

10) அய்யச்சாமி தோட்டத்திற்கும், சுந்தரம்பிள்ளை தீப்பெட்டி ஆபிசிற்கும் இடையே உள்ள பாதை நீரோடை இல்லை என்றும், தற்போது பொது மக்கள் உபயோகத்திற்கு தற்போது பயன்படுத்தி வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல.